Глава Горьковского муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ

р.п. Горьковское

О выделении средств из резервного фонда
Горьковского муниципального района Омской области

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных
ситуаций связанных с ландшафтными пожарами, в соответствии с
протоколом заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Горьковского муниципального района Омской области от 21 марта 2024
года № 2, постановлением Главы Горьковского муниципального района
Омской области от 21.03.2024 года № 86 «О внесении изменения в
постановление Главы Горьковского муниципального района Омской
области от 06.11.2013 года «Об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда Горьковского муниципального
района для ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом
Горьковского муниципального района Омской области:

1. В соответствии с методикой расчета распределения иных
межбюджетных трансфертов из резервного фонда Горьковского
муниципального района Омской области на создание (обновление)
минерализованных полос вокруг населенных пунктов Горьковского
муниципального района Омской области выделить Администрации
Алексеевского сельского поселения денежные средства в размере
141937,35 рублей, Администрации Астыровского сельского поселения
244645,78 рублей, Администрации Георгиевского сельского поселения
84877,11 рублей, Администрации Горьковского городского поселения
114120,48 рублей, Администрации Краснополянского сельского поселения
259624.1 рублей, Администрации Лежанского сельского поселения
121966,27 рублей, Администрации Новопокровского сельского поселения
151922,89 рублей, Администрации Октябрьского сельского поселения
196144,58 рублей, Администрации Павлодаровского сельского поселения
101281,93 рублей, Администрации Рощинского сельского поселения
80597,59 рублей, Администрации Серебрянского сельского поселения
101995,18 рублей, Администрации Суховского сельского поселения
180453.01 рублей.

2. Утвердить техническое задание «Оказание услуг по опашке по
границам населенных пунктов поселений Горьковского муниципального
района Омской области» согласно приложению к настоящему
распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника сектора по делам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС
Администрации Горьковского муниципального района Омской области
Д.М. Ефимова.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик

Приложение
к распоряжению Г лавы
муниципального района
от 22.03.2024 № 79

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Оказание услуг по опашке по границам населенных пунктов поселений

Еорьковского муниципального района Омской области

1. Место выполнения работ: территория поселений, населённые пункты в соответствии с
п. 10 Таблицей №1 технического задания.

2. Сроки выполнения работ: с момента заключения договора в течение 30 календарных
дней.

3. Периодичность выполнения: два раза в год. до начала пожароопасного периода (весна-
осень), с согласованием даты начала выполнения с Исполнителем.

4. Цель выполнения работ: обеспечения мероприятий по пожарной безопасности на
территории поселений.

5. Требование к функциональным и техническим характеристикам объекта закупки:
Противопожарная опашка (минерализованная полоса) создается искусственно на

почве, полоса, очищенная от горючих материалов до обнажения минерального слоя
почвы. Минерализованную полосу прокладывают с помощью почвообрабатывающих
орудий (плуги, дискаторы и др.)

Глубина опашки -  20 см.
Ширина противопожарной полосы -  не менее 20 м вокруг населенных пунктов

подверженных угрозе ландшафтных пожаров.
Противопожарные полосы создаются путем опашки механизированным

способом транспортом в агрегате со специализированным оборудованием (плугом,
дискатором и т.д.). В противопожарных полосах не допускаются пропуски, также не
должно оставаться не заделанных почвой растительных остатков. Выполнение работы
должно проводиться в дневное время.

6. Требования к качеству выполнения услуг:
Исполнитель обязан обеспечить выполнение работ надлежащим образом, в

полном объеме, в установленные сроки, своими силами, средствами, своим
инструментом, оборудованием, инвентарем и транспортом.

Своевременно письменно информировать Заказчика о возможных
неблагоприятных последствиях исполнения работ.

Выполнять полученные в ходе исполнения работ указания Заказчика, если они
не противоречат условиям настоящего Технического задания.

7. Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий
качества работ:

Гарантийный срок устанавливается до конца пожароопасного периода. Гарантии
качества выполненных работ распространяются на все работы, на оборудование,
материалы и результаты оказанных работ, выполненных Исполнителем по контракту.
При обнаружении в период гарантийного срока недостатков и дефектов, Исполнитель
обязан устранить их за свой счёт, в согласованные с Заказчиком сроки.

8. Требования к безопасности предоставления работ:
В ходе обеспечения мероприятия по пожарной безопасности (опашка земли)

должны соблюдаться все необходимые требования правил и норм охраны труда.

техники безопасности, пожарной безопасности, производственной санитарии и
экологического законодательства.

Исполнитель несет ответственность за безопасность выполняемых работ
согласно Правилам противопожарного режима в Российской Федерации,
Федеральному закону от 17.07.19 № 181-ФЗ «Об основах охраны труда в Российской
Федерации».

Все работы должны выполнятся в соответствие с правилами и требованиями:
- соблюдение технологии и качества работы Федеральный закон от 10.01.2002 №

7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера».

9. Требования к результатам оказанных работ:
Исполнитель гарантирует качественное оказание работ, сдачу оказанных работ в

установленные сроки в полном объеме в соответствии с техническим заданием,
подписание акта сдачи-приемки работ. Исполнитель несет ответственность за
допущенные отступления от требований, предусмотренных в Техническом задании, и
за допущенные отступления от обязательных для сторон действующих норм и правил.
Гарантирует достижение объектом указанных показателей в соответствии с контрактом
на протяжении всего гарантийного срока.

При возникновении условий, не оговоренных в Техническом задании,
Исполнитель обязан согласовать дальнейшее действие с Заказчиком.

10. Перечень населенных пунктов поселений по границам которых необходимо создать
противопожарные минерализованные полосы :

Таблица №1
№

п/п
Наименование

населенного пункта
Протяженность

границ, км
Ширина

опашки, м.
Приложение

1 . п. Алексеевский 6,8 20 Схемы
1 д. Алексеевка 5,3 20 противопожарной
л
J . д.Сягаевка 4,1 20 опашки
4. д. Северная 3,7 20 территории
5. с. Астыровка 12,3 20 предоставляются
6. д. Яковлевка 6.3 20 Заказчиком
7. п. Веселый 4.7 20
8. д. Чулино 7,3 20
9. д. Калачинская 3.7 20
10. с. Георгиевка 9.2 20
11. д. Сосновка 2.7 20
12. с. Красная Поляна 7,5 20
13. с. Спасское 7.8 20
14. д.Новоюрьево 3.1 20
15. д. Кирсаново 5,3 20
16. д. Карасево 2.7 20
17. п. Ударный 4,7 20
18. д. Исаевка 5.3 20
19. с. Лежанка 6.4 20
20. д. Чучкино 4.2 20
21. д. Осиповка 3.6 20

22 д. Максимовака 2.9 20
23. с. Новопокровка 8,7 20
24. д. Богданово 7.4 20
~>я д. Саратово 5.2 20
26. с. Октябрьское 6.9 20
27. д. Дубровка 4.4 20
28. д. Новооболонь 5 20
29. д.Крутиха 4.1 20
30. д. Крупянка 3,4 20
31. д. Березовка 3,7 20
32. с. Павлодаровка 7.9 20
33. д. Большое Озеро 3.6 20
34. а. Бельсенды Казах 2.7 20
35. с. Рощино 4,9 20 Схемы
36. д. Вяжевка 4,2 20 противопожарной
37. д. Подольск 2.2 20 опашки
38. с. Серебрянеое 5.7 20 территории
39. д. Согра 4,5 20 предоставляются
40. д. Исаковка 4.1 20 Заказчиком
41. с. Сухое 7.4 20
42. д. Агафоновка 4,7 20
43. д.Аксеновка 3,6 20
44. д. Демьяновка 5,7 20
45. д. Николаевка 2,8 20
46. д. Чернышеевка 1.1 20
47. р.п. Горьковское 11.8 20
48. с. Соснино 4.2 20

11. Порядок сдачи-приемки выполненных работ:
11.1. По окончанию выполненных услуг, предусмотренных договором.

Исполнитель предоставляет Заказчику акты выполненных работ, которые являются
документом о приемке услуг.

11.2. Срок приемки выполненных работ по объему и качеству, и рассмотрение
документов, предоставленных Исполнителем, составляет 5 (пять) рабочих дней с даты
их предоставления.

При отсутствии замечаний к выполненным работам Заказчик направляет
Исполнителю один экземпляр подписанного акта выполненных работ.

11.3. Работы считаются выполненными после подписания акта выполненных
работ Заказчиком и Исполнителем.

11.4. Исполнитель не позднее трех рабочих дней до окончания выполнения
работ направляет Заказчику уведомление о завершении работ с приглашением
принять участие в приемке выполненных работ.

11.5. Исполнитель организовывает приемку работ(услуг) своими силами.
11.6. В случае обнаружения неоконченных услуг, замечаний, недочетов Заказчик

не принимает работы. Исполнитель, в свою очередь, обязан завершить работы
надлежащим образом и устранить недочеты /замечания за свой счет.